O descumprimento total ou parcial das demais obrigações e responsabilidades assumidas pela 
CONTRATADA detectado pela fiscalização ensejará a aplicação de sanções administrativas, previstas 
neste Termo de Referência e na legislação vigente.

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E PAGAMENTO
6.1. O preço total é de R$ 3.891,20 (três mil e oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos) 
conforme  proposta  comercial  de  preços  unitários  da  CONTRATADA,  constante  da  Planilha  de 
Formação de Preços do Termo de Referência do Edital, apresentada pela CONTRATADA, anexada ao 
presente Contrato.
Parágrafo Primeiro:

[...]

06 Serviço de recarga em extintor de incêndio PQS de 
capacidade kg/l 4

UND 03 46,30 138,90

07 Serviço de recarga em extintor de incêndio PQS de 
capacidade kg/l 6

UND 05 59,10 295,50

08 Teste hidrostático dos cilindros UND 44 25,00 1.100,00

VALOR TOTAL 3.891,20

Valor Total: R$ 3.891,20 (três mil e oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos).

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://saaelinhares.com

.br/ C
have: 3938fc87-56fa-4f05-858f-dc2bd05a41d6

C
O

N
T

R
A

T
O

N
º 000009/2026

Pág. 298

000056/2026

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade